
MUNICIPALIDAD DE CONCHAL!
Secretaria Municipal

lijO
APRUEBA MODlFICACION PRESUPUESTARIA
N° 09/2012.-

LA ALCALDlA DECRETO HOY:

CüNCHAL!, 23 MAYO 2012
DECRETO EXENTO N" g 3i¡ 1

VISTOS: Decreto Exento N°2.187, del 29.12.2011, qne
Aprobó Presupuesto Municipal año 2012; Decreto Exento N"OI, de fecha 02.01.12, que Dispuso Apertura del
Presupuesto Municipal año 2012; Memorandum N" 348, del 10.05.12. de la SECPLA; Acuerdo adoptado por el
Concejo en su sesión ordinaria del 17.05.2012; y TENIENDO PRESENTE las facultades y atribuciones que me
confiere la Ley N"18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades,

DECRETO:

l.-APRUÉBASE Modificación Presupuestaria N'09, de

AUMENTA INGRESOS 26.600

Partici ación en 1m uesto Territorial 480.000 5.600 485.600

Intereses 23.067 21.000 44.067 2

AUMENTA GASTOS 26.600

Otros ro a de trabalo 2.567 250 2,817 3
Otros calzado de trabato 1.183 280 1.463 4
Botl uin rimeros auxilios 1.700 90 1.790 5

Para ro ramas de h" reneambiental 8.447 2.000 10.447 6
Otros materiales útiles diversos 17.031 Baa 17.631 7

Productos elaborados de cuero, caucho 1.413 380 1.793 7
Mantenimiento re ración de vehículos 7.600 3.000 10.600 8
Mantenimiento re ración de otras ma uinarias e ui os 7.006 1.650 8.656 7
Transbank 7.000 8.000 15.000 9
otros cala chica 8.174 1.750 9.924 10
Trans orte Actividades Comunitarias 30.000 4.000 34.000 11
Mobiliario otros 20540 3000 23.540 12

3 Obras Contratadas con Terceros PMU 604.744 1.600 606.344 is

004 006
002 099

004 002

002 002

004 006

999 001

004 001

003 002

014

012

002
006

Mayor ingreso esperado para cubrir necesidades de corto plazo
Ingresos a la fecha
Adquisición de Polar toenññcatorlos para el personal de Laboral en el marco de la 2da. Feria Laboral a

desarrollarse el 31 de mayo del presente año.
Adquisición de calzado de seguridad para el Programa de Baches a realizarse entre julio y diciembre
Reposición de insumos para primeros auxilios solicitado por el Balneario Municipal

Suplemento para cubrir bimestre mayo-junio
Otros materiales menores solicitados para el Programa Bacheo
Arreglo máquina Bacheadora

Suplemento para cubrir pagos de transacciones con tarjetas de débito, crédito y del retaiJ
Suplemento para afrontar el trimestre mayo-julio, más solicitud adicional para Feria Laboral
Suplemento para cubrir necesidades del trimestre mayo-julio

Requerimiento para cubrir necesidades de mobiliario de varias Unidades Municipales, reposición de sillas,
escritorios y otros.
Aporte municipal para cubrir diferencia entre aporte Subderey Licitación Pública de Proyecto
Mejoramiento de Plaza y Multicancha U.V. N° 35
Mejoramiento Plaza y Multicancha u.v. N° 35

03 03

a6 03

22 02
22 02
22 04

22 04
22 a4

22 04
22 06
22 06
22 10
22 12
24 01
29 04
31 02

Notas:
1
2
3

4
5

6
7
8

9
10
11
12

13

2.- Considérese parte integrante del Presupuesto 2012.

ANOTESE, COMUN1QUESE y TRANSCRIBASE el presente
Decreto a los Departamentos Municipales, hecho ARCHIVESE.

hP,'óc

,. \ j),)

~~ "'"~ '('1¡ ú _._--~.__~_ ,....

2.' SECRETó ~I,
~. Ml!NiCr' A
;--~--. fl.l,;.>J;1!

'J9IJII-~N-M'l~



AUMENTA INGRESOS 26.600

03 Partici ación en Impuesto Territorial 485.600

06 Intereses 44.067 2

AUMENTA GASTOS 26.600

22 02 002 002 2.567 250 2.817 3

22 02 003 002 1.183 2BO 1.463 4

22 04 004 001 Botiquin primeros auxilios 1.700 90 1.790 5

22 04 004 002 Para programas de hi iene ambiental 8.447 2.000 10.447 6

22 04 012 Otros materiales y útiles diversos 17.031 600 17.631 7

22 04 014 Productos elaborados de cuero. caucho 1.413 380 , .793 7

22 06 002 Mantenimiento re araclón de vehículos 7.600 3.000 10.600 8

22 06 006 Mantenimiento reparación de otras maquinaria 7.006 1.650 8.656 7

22 10 999 001 Transbank 7.000 8.000 15.000 9

22 12 002 099 Otros {caja chica 8.174 1.750 9.924 10

24 01 004 006 Transporte Actividades Comunitarias 30.000 4.000 34.000 11

29 04 Mobiliario y otros 20540 3000 23.540 12

31 02 004 006 3 Obras Contratadas con Terceros (PMU 604.744 1.600 606,344 13

Notas:

1

2
3

4

5
6
7
B
9
10
11
12

13

Mayor ingreso esperado para cubrir necesidades de corto plazo
Ingresos a la fecha
Adqusición de Polar identificatorios para el personal de Laboral en el marco de la zce. Feria Laboral a
desarroüarse el31 de mayo del presente año.
Adquslclón de calzado de seguridad para el Programa de Baches a realizarse entre julio y diciembre
Reposición de insumas para primeros auxilios solicitado por el Balneario Municipal
Suplemento para cubrir bimestre mayo-junio
Otros materiales menores solicitados para el Programa Bacheo
Arreglo máquina Bacheadora
Suplemento para cubrir pagos de transacciones con tarjetas de débito, crédito y del retail
Suplemento para afrontar el trimestre mayo-julio, más solicitud adicional para Feria Laboral
Suplemnto para cubrir necesidades del trimestre mayo-julio
Requerimiento para cubrir necesidades de mo . Iarío de varias Unid i ajes, reposición de sillas,
escritorios Yotros. . \...\ü A D Di:
Aporte municipal para cubrir diferencia e ción Pública
Mejoramiento Plaza y MuJlicancha UV

y FINANZAS

o
/

J


